(4) ~in kelimesi Arapça kökenli olup hesap, güvenilirlik, sorumluluk, itaat ve şükran gibi anlarn
Iara da gelir.

(5) Zekiyyüddin el-Münziri, ed., Muhtasar Salıfiz-i Müslim, ed. Na.sirüddin Albiini, 2. bs. (Mek-
tabü'l-Isliimi ve Diiru'l-Arabiyye, 1392 (1972), s. 8. ·

(6) İbn Rüşd, s. 24.
(7) Muhammed ibn Cer!r et-Taber!, Tejsfr-i Tabert (Kahire: Daru'l-Maiirif, n.d.), c. 3, ss. 572-4;

Fahrüddin er-Razi, Tejsfr-i Kebfr (Kahire: Abd urrahim Muhammed. 1 938), c. 5, s.

(8) Bu ifade Bakara silresinin 194. ayetinde izah edilmektedir." ... Kim size saldırırsa, onun size
saldırdığı kadar siz de ona saldınn ... "

(9) Muhammed ibn Ahmed el-Kurtubi, Cami-i Ahkilmu'l-Kur' an (Kahire: Matba'ah D!ir al Ku•
tub el-Mısriyye, 1354/1935), c. 2, s. 348.

(10) a.g.e.
(ll) islam hukuk ilmine göre, destekleyici bir delilin yokluğunda (karain) ayet metnindeki ifade

(ibôretü'n-nass), metindeki delil (iş/iret), ill/-a (de/illet) veya netice (mukteza)den çıkanlan
diğer bütün ifadelere galip gelir. Bu sebeple, yukarıdaki yorum belirsiz v.e tartışmaya açıktır,
çünkü ayetin doğrudan belirttiği anlamı gereksiz olarak gizlemektedir. Bkz. Abdulvehhab

~ . Hallaf, Ilm Usalu'l-Fılıh (Daru'l-Kuveytiyye, 1388/1968) s.s. 143-53; ve Abdulmalik İbn
Abdullah al Cuveyni, el-Burhanfi Usalu'l-Fıklı, ed. Abdulaziz ed-Dib (Kahire: Daru'l-Ens!ir,
A.H. 1400/1979), c. 1, s: 55L

(12) Tabe'r!, Tefsir, c. 3, s. 285.
(13) Ebu Hanife, Şafi'! ve Millik müşri Arapları diğer müşriklerden ayırdederler ve Tevbe

silresinin ayetlerinin sadece müşrik Araplara uygulanabileceğini kabul ederler. Bkz. All ibn
Muhammed el-Maverdl, Ahkilmu's-Sultaniyye (Kahire: Diiru'l-Fikr, 1404/1983), s. 124; İbn
Rüşd, s. 24 ve Muhammed ibn İdr!s eş-Şfifi'l, er-Risille, ed. Ahmet Şfikir (y.y. 1309/1891),
430-432.

Suayd ibn Mukrin'in garimüsli!ll bir
topluluk ile yapmış olduğu sözleşmenin bir kısmı şöyledir: "Sizden her kim bize
yardım sağlarsa, ciıycden men edilmek suretiyle ödüllendirilir ve canlarınız,
mallarınız ve dininiz emniyet altındadır, kimse bu sözleşmenin şartlarını değişti-.
remez."23 Suraka İbn-i Arnr 642 yılında (H. 22) Ermenilerle buna benzer bir söz
leşme imzalayarak, İslam ordusunu desteklemek şartıylc,ı onları cizye ödemekten
istisna etmiştir.24 Ebu Ubeyde'nin yardımcısı olan Habib ibn-i Müslime el-Fahri
de Antakyalıyarı ile bir antlaşma yaparak Müslümanlara yardım ve hizmet sağla
mak karşılığında cizye ödemekten men edilmişlerdir.

Bunun sebebi de Habeşistan'ın zorla İslam'ın
yetkisi altına sokulmaya teşebbüs edilmemiş olması veya o devlete karşı sürekli
bir savaş hali ilan edilmemiş olmasıdır. Habeşistan'ın bu hususi durumu ile ilgili

(27) İbn Rüşd, s. ll; Mecid Hadduri, War and Peace in tlıe Law of Islam (N.Y.: Ams Press,
1400 H/1979 ), s. 256; ve Fethi ei-Ghays, el-İslam ve'l-Habeşe 'Abra et-Tarıh (Kalıire:
Me~tebetü'n-Nahda el-Mısriyye, t.y.), s. 57, es-Sfreti'l- Halebiyye'den nakil; c. 3, s. 294.

(28) T.W. Arnold, Tlıe Preading ö/ 1 1·.1rım (Londra: Constable and Company, 1332 H/1913 ), s.
113.

(29) a.g.e., ss. 113-4; Muhammed Heykel, Tlıe Life ofMulıammad, çev. İsmail al Faruqi (North
American Trust Publications, 1397 H/1976) s.s. 97-101; ve İbn Hişam, Sfret-i İbn Hişam,
Muhtasar Sfret-i ibn Hişam, ed. Abdusselilm Harun (Beyrut: Mecma' el-İlmi el-Arabi el
İslami, t.y.) ss. 81-87.

(30) İlk isıarn hukukçuları dar-ii! İsi/im' ı klasik şekliyle İslami yönetim altında bulunan beldeler
olarak tanımlarlar. Bkz. ed-Duks, ss.

İslam tarihinin ilk dönemleri yeniden gözden geçirilince ve ilk
Müslümanların hayatları incelenince açıkça görülür ki, barış Müslümanların her
zaman için başlangıç noktası olmuştur. Ve savaş, ne baskı ve zulmü yok etrriek
için cezalandırıcı bir araç, ne de saldırganlığı durdurmak için bir savunma aracı

(31) İbn Esir, el-Kamilfi't-Tiirilı (Kahire: et-Tiba'a el-Müntriyye, 1349 H/1930 ), c. 2, s. 145.
(32) Zahir Riyad, el-İsliimfi Edyfibiyii. (Kahire: Dar el Ma'rifah, 1384 H/1964 ), s. 46.
(33) Necaşi'nin yazdığı mektup:

"Bismillahirahmiinirrahim,
Necaşi Aslıarn b. Ebcer'den Muhammed Rasiilullah'a ,
Ya Nebiyallah! Sana selam olsun, Allah'ınrahmeti ve bereketi üzerine olsun. Bana, kendin
den başka hiçbir ilah olmayan Allah'dan hidayet erişti.

Kurtiibi, el-Cami'i li Ahktlmu'l-Kur' an adlı tefsi
rinde, bazı müfessirlerin yukarıdaki iki ayetin Tevbe süresinin ayetleri ile nes
hdildiği, bazı müfessirlerin ise neshedilmediği iddialarına yer verir. Adı geçen
ayetler "kitap ehli" ile savaşmaya izin vermektedir. Kurtfibi yukarıdaki ikinci

(45) ed-Daks, ss. 129-28.
(46) Muhammed Ebu Zehra, el-İktistid-i Devliyyefi'l-İsUim, (Kahire: 1384 H/1964), s. 5'den

Guneymi, s. 202.